
Obecné dotazy
Daň z přidané hodnoty se od 1.10.2019 počítá

matematickým dělením
 

Podle § 37 písm. b) zákona o DPH ve znění účinném od 1.4.2019 se daň vypočte
jako rozdíl mezi částkou odpovídající výši úplaty a částkou, která se vypočítá jako
podíl výše úplaty a koeficientu 1,21 v případě základní sazby daně, koeficientu 1,15
u první snížené sazby nebo 1,1 u druhé snížené sazby daně.

Jak nastavit nový výpočet DPH platný od 1.10.2019?

Stačí aktualizovat systém Bar a Restaurace na verzi 2.65 a vyšší a systém se
postará automaticky o kontrolu a správné nastavení. Pro jistotu si můžete v
Nastavení > Účetnictví zkontrolovat, zda je zaškrtnuta metoda "Matematický
odpočet DPH", která Vám automaticky vyřadí funkci odpočtu koeficientem, který od
1.10.2019 neplatí a nesmí být použit. U starších verzí pokladny stačí tyto koeficienty
deaktivovat zrušením zaškrtnutí políčka "K" u příslušné daně.

Pokladny, které spravujeme dálkově v rámci měsíčního paušálu mají vše již
nastaveno a zaktualizováno od technika a není nutné cokoliv řešit.

Více informací o změnách v jednotlivých verzích a další změny naleneznete vždy na
stránce Historie aktualizací systému. Případné dotazy Vám vždy ochotně zodpoví
náš zákaznický servis.

 

Unikátní ID: #1016
Autor: HelpDesk MySOFT.cz
Aktualizováno: 2021-01-30 16:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

(c)2023 MySOFT.cz

Strana 1 / 1
(c) 2024 HelpDesk MySOFT.cz <helpdesk@mysoft.cz> | 2024-05-21 00:04

URL: https://faq.mysoft.cz/index.php?action=faq&cat=7&id=17&artlang=cs

https://www.mysoft.cz/software/bar-a-restaurace/bar-a-restaurace-historie-verzi
https://www.mysoft.cz/kontakty-a-podpora
http://www.tcpdf.org
https://faq.mysoft.cz/index.php?action=faq&cat=7&id=17&artlang=cs

